MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - REITORIA
Rua do Rouxinol, 115 - CEP 41720-052 - Salvador/BA

Telefone: (71) 3186-0001-E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

PORTARIA N° 429, DE 24 DE MARÇO DE 2017

Dispõe sobre a constituição do Colegiado do Curso
de Bacharelado em Engenharia Agronômica,
Campus Bom Jesus da Lapa.

o SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI-
ÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria n" 377 de
21/0312014, publicada no D.O.U. de 24/03/2014, Seção 2, página 20, e de acordo com as disposições con-
tidas na Lei n" 11.892, de 29/12/2008 e Lei n° 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1° Revogar a Portaria 1.750, de 10/12/2015, publicada no BSI de 12/2015 e Constituir
o Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica, Campus Bom Jesus da Lapa,
conforme descrito a seguir:

NOME FUNÇÃO NO COLEGIADO
Marcos Aurélio da Silva Coordenador

Elisa Eni Freitag Vice-Coordenadora do Colegiado
Ana Cada Moura Professora EBTT- Membro

Antônio Helder Rodrigues Sampaio Professor EBTT - Membro
Ariomar Rodrigues dos Santos Professor EBTT - Membro
Cinthia Beatrice da Silva Telles Professora EBTT - Membro

Dário Soares da Silva Professor EBTT - Membro
Eberson Luiz Mota Teixeira Professor EBTT - Membro

Ediênio Vieira Farias Professor EBTT - Membro
Emerson Alves dos Santos Professor EBTT - Membro
Fabiana dos Santos da Silva Professor EBTT - Membro

Francisco Augusto da Silva Neto Professor EBTT - Membro
Indira Cristiane Moreira Gonçalves Professora EBTT - Membro

Isnaya Carapiá Ladeia Ledo Professor EBTT - Membro
Jefferson Oliveira de Sá Professor EBTT - Membro

Ketchen Pâmela dos Santos Gouveia Professor EBTT - Membro
Marcelo Leite Pereira Professor EBTT - Membro

Marília Mércia Lima Carvalho Carneiro Professora EBTT - Membro

1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - REITORIA
Rua do Rouxinol, 115 - CEP 41720-052 - Salvador/BA

Telefone: (71) 3186-0001 - E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

Indira Cristiane Moreira Gonçalves Professora EBTT - Membro

Isnaya Carapiá Ladeia Ledo Professor EBTT - Membro

Jefferson Oliveira de Sá Professor EBTT - Membro

Ketchen Pâmela dos Santos Gouveia Professor EBTT - Membro

Marcelo Leite Pereira Professor EBTT - Membro

Marília Mércia Lima Carvalho Carneiro Professora EBTT - Membro

Priscila Coutinho Miranda Professora EBTT - Membro

Rafael Assumpção de Abreu Professor EBTT - Membro

Taíssa de Souza Canaes Professora EBTT - Membro

Ubiratan Oliveira Souza Professor EBTT - Membro

Vagner Freitas da Silva Professor EBTT - Membro

Wellington Dantas de Sousa Professor EBTT - Membro

Bianca Nunes Novi Representante Estudantil

Sóstenes dos Santos Santana Representante Estudantil

Wilber Gomes da Silva Representante Estudantil

Ernandes dos Santos Souza Representante Estudantil

Edjane Alves de Araújo da Silva, Representante Estudantil

Grace Itana Cruz de Oliveira Assessoria Técnico-Pedagógica

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

DENILSON SAN~DOS SANTOS
Reitor Substituto no Exercício do Cargo

2/2